219. *Nomen genericum immutabile figatur, antequam specificum ullum componatur.*

**M**utare nomen quoddam specificum ab omni tempore flocci fecere Botanici, at unicum mutare genericum religioni duxere: cum eo mutato omnia specifica si allegarentur, cum novo generico rescribi

debeant: præterquam, quod generica memoriæ mandari debeant, specifica vero a paucis.

Effet itaque maxime exoptandum, ut nomina generica pura & digna, quò prius eo melius, conderentur: fat enim diu deliberatum, quid statuendum semel sit.

Immutabilia, ut evadant nomina, debent certis & naturalibus imposita esse generibus: cadente vel mutato genere, mutantur & nomina.

Debent dein nullam cum aliis nominibus parere confusionem, nec barbara esse, nec speciebus contraria, de quibus vide §. 221--236. 243--250. 213--217.

Vidimus quot nomina à *Tournefortii* tempore in hunc usque diem fuere mutata, dum unus hoc, alter illud commutavit vocabulum, cum autoritas nulla peperit errori patrociniū; ideoque idem foret, si non præstaret, una vice, quam partitis, quod faciendum, absolvendum existimo, nullus dubitans, quin alius corrigat, quæ ego palliative transgressus sum.

## 220. *Nomina generica primitiva nemo sanus introducit.*

**P**rimitiva dicuntur, ut notissimum, verba, quæ nullam habent radicem, nullam derivationem, nullam significationem.

Omnia verba ab aliis derivare velle phantasticum foret, tum unicum modo primitivum foret, quod absurdum in tot linguis! Nec in me suscipio nominum genericorum in Botanicis Inditorum dare derivationem

tionem omnium; sed cum homines simus rationales, ut nil præter rationem faciamus, est quod urgeo: adeoque nec nomina fingamus, (præsertim attento hocæculo) quæ non aliqualem admittunt radicem, ne absolute Barbari videamur,

Fateor nomina primitiva nullam per se causare confusionem: sed vidistis forte, quibus calamis excepti fuere Paracelsus & Helmontius ob suum *Gas & Blas.* &c. a quibus nos & *Nostoc* habuimus.

Anniti eo debemus, ut si non omnium Veterum certe majori parte nominum derivationem dare queamus; quam si non alii, certe exposcunt philosophi; nec licet nobis cum Rusticis vel Lapponibus ad quæstionem derivationis respondere, quod aliquod nomen habeat planta, qui supra vulgum sapere studemus.

221. *Nomina generica ex duobus vocabulis integris ac distinctis facta, e Republica Botanica releganda sunt.*

**N**umerus nominum genericorum antea sat magnus est, & pro memoria minus præcellenti quidem sufficiens, ut etiam præter necessitatem ullam multiplicari nulla re opus sit.